
Název stavby:

Číslo Změnového listu:
Číslo SO/PS:

Zhotovitel:

Dopad do celkových termínů:

Přehled nových položek 1/8
Přehled zařazení změn do skupin 1/9
Pokyn ZO 2/10
Oznámení Variace č.3 + HMG Variace 3 2/12
Vyjádření AD 1/14
Vyjádření TDS 1/15
PD změny 1/16
Zápis z KD 12/17
Foto 2/29

Přípočty v Kč bez DPH 103 672,24 Kč
Celkem bez DPH 103 672,24 Kč
DPH 21 771,17 Kč

Popis změny:                              
(popis předmětu změny, 
specifikace, zda jde o změny 
položek, kvality, rozměrů, 
termínů či 
dodatečné/neprovedené práce a 
zdůvodnění pro zařazení do 
patřičného odstavce § 222 nebo § 
100)

Zdůvodnění změny:
V místě plánované opěrné stěny F mezi objektem Hotelu Golf a plánovanou zpevněnou plochou pro pěší byla      20 cm 
pod povrchem nalezena pří výkopových pracech betonová kanalizační šachta o průměru 1m, se dnem šachty uloženým 
v hloubce 1m, do kterého je napojena splašková kanalizace hotelu. Tato šachta je v kolizi s opěrnou stěnou F objektu 
SO 06 a není vyznačena v žádné příloze PD. Dle vyjádření AD Projektová dokumentace s tímto nepočítala, protože 
revizní šachta byla zasypána cca 20 cm zeminy, tedy bez povrchových znaků vedení. Šachta ani vedení kanalizace, tak 
nebylo zaměřeno a také nebyla dostupná projektová dokumentace objektu, jak při zadání projektových prací, tak ani v 
jejich průběhu.
Nové řešení :
Stávající betonová šachta byla zdemolována a odvezena. Byla provedena nová revizní šachta z PP DN 600, která byla 
posunuta mimo založení opěrné zdi F směrem k objektu Hotelu Golf. Tato nová RŠ byla napojena novým kanalizačním 
potrubím DN 200 v délce 21 m na stávající kanalizaci. Napojení na stávající kanalizaci bylo provedeno další novou 
revizní šachtou z PP DN 600. Nová řešení je znázorněno v přiložené PD změny.

Zdůvodnění pro zařazení změny :
Jedná se o nepředvídatelnou změnu primárně proto, protože při zpracování ZDS nebyla k dispozici žádná podrobná 
dokumentace stávajícího objektu, která by existenci šachty a celkové vedení splaškové kanalizace z Hotelu Golf v tomto 
místě uváděla a zároveň proto, protože byla zasypána bez jakýchkoliv povrchových znaků její existence.
Lze konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat, že pod 
terénem v místě nové opěrné zdi F se nachází kanalizační šachta splaškové kanalizace Hotelu Golf. Zároveň se jedná o 
práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 
Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ 134/2016 Sb. je splněna.

Celkem včetně DPH

Odkazy na výkresy: ANO/NE
16.02.2022

Termín dle ZL. č. 
Nový temín: viz. Claim č.1

Původní termín dle SOD:viz. příloha ZL

125 443,41 Kč

NOVÉ POLOŽKY VYVOLANÉ TOUTO ZMĚNOU (viz rozdílový 
rozpočet v příloze):

viz. příloha ZL

Odpočty v Kč bez DPH 0,00 Kč

Iniciátor změny: Zhotovitel/Objednatel

ZMĚNOVÝ LIST pro změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ

Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – 
ulice Mostecká, ev.č. d202200329

SO 09 
Název stavebního 
objektu/provozního souboru: Splašková kanalizace

ZL 3

Objednatel: STAUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV Společnost Kamencové jezero – Mostecká

Předmět změny: Přeložka splaškové kanalizace Hotelu Golf



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Chomutov Datum: 09.01.2023

Zadavatel: IČ: 00261891
Statutární město Chomutov DIČ: CZ00261891

Zhotovitel: IČ: 26769611
Společnost Kamencové jezero – Mostecká DIČ: CZ26769611

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

CZK 125 443,41

103 672,24 21 771,1721,00%
0,00 0,0015,00%

P/054/22
Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – ulice 
Mostecká

103 672,24

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: P/054/22

Stavba:

Místo: Chomutov Datum:

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero – Mostecká Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

125 443,41103 672,24SO 09 Splašková kanalizace / ZL 3

103 672,24 125 443,41

Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – 
ulice Mostecká

09.01.2023

 
 

Strana 2 z 6



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Chomutov Datum: 09.01.2023

Zadavatel: IČ: 00261891
Statutární město Chomutov DIČ: CZ00261891

Zhotovitel: IČ: 26769611
Společnost Kamencové jezero – Mostecká DIČ: CZ26769611

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 103 672,24

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 103 672,24 21,00% 21 771,17

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 125 443,41

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – ulice 
Mostecká

SO 09 - Splašková kanalizace / ZL 3

Strana 3 z 6



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Chomutov Datum: 09.01.2023

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:  
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero – Mostecká Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 103 672,24

HSV - Práce a dodávky HSV 103 672,24

    1 - Zemní práce 35 257,12

    2 - Zakládání 4 305,80

    8 - Trubní vedení 60 677,00

    998 - Přesun hmot 3 432,32

Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – ulice 
Mostecká

SO 09 - Splašková kanalizace / ZL 3

Strana 4 z 6



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Chomutov Datum: 09.01.2023

Zadavatel: Statutární město Chomutov Projektant:  
Zhotovitel: Společnost Kamencové jezero – Mostecká Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 103 672,24

D HSV Práce a dodávky HSV 103 672,24

D 1 Zemní práce 35 257,12

1 K 132251101
Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3

m3 51,200 SO 03.2

VV Splašková kanalizace ležatá DN200
VV 21*1*1,7 35,700
VV Napojení drenáže
VV 9*1*1,5 13,500
VV Výkop pro RŠ
VV 1*1*2 2,000
VV Součet 51,200

2 K 162351103

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 50 do 500 m

m3 29,485 SO 03.2

VV Odvoz na mezideponii a zpět do zásypu
VV 29,485    "výpočet v pol.č. 174151101 29,485
VV Součet 29,485

3 K 162751115

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 7 000 do 8 000 m

m3 19,515 SO 03.2

VV Odvoz na skládku
VV 51,2     "výkopy 51,200
VV -29,485   "odpočet zpětného zásypu -29,485
VV -2,2 "odpočet lože -2,200
VV Součet 19,515

4 K 167151101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 m3, 
z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

m3 29,485 SO 03.2

5 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 35,127 SO 03.2

VV 19,515*1,8 "Přepočtené koeficientem množství 35,127
VV Součet 35,127

6 K 171251201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru

m3 19,515 SO 03.2

7 K 174151101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 29,485 SO 03.2

VV Zásyp kanalizace
VV 21*1*1,1 23,100
VV Zásyp RŠ
VV 2*1*1-3,14*0,3*0,3*2 1,435
VV Zásyp pro trativod
VV 9*0,5*1,1 4,950
VV Součet 29,485

8 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny

m3 10,500 SO 03.2

VV Splašková kanalizace
VV 21*1*0,5 10,500
VV Součet 10,500

9 M 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 21,000 SO 03.2
VV 10,5*2 "Přepočtené koeficientem množství 21,000
VV Součet 21,000

D 2 Zakládání 4 305,80

Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – ulice 
Mostecká

SO 09 - Splašková kanalizace / ZL 3

Strana 5 z 6



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

10 K 211531111
Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo 
trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 
kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm

m3 0,810 SO 03.2

VV Propojení drenáže
VV 9*0,3*0,3 0,810
VV Součet 0,810

11 K 211971121

Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích 
žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 
svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté 
šířce opláštění do 2,5 m

m2 18,000 SO 03.2

VV Propojení drenáže
VV 9*(0,5*4) 18,000
VV Součet 18,000

12 M 69311068 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 300g/m2 m2 19,800 SO 03.2

VV 18*1,1 "Přepočtené koeficientem množství 19,800
VV Součet 19,800

13 K 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného m3 0,270 SO 03.2
VV Propojení drenáže
VV 9*0,3*0,1 0,270
VV Součet 0,270

14 K 212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 
100 mm bez lože m 9,000 SO 06

VV Propojení drenáže
VV 9 9,000
VV Součet 9,000

15 K 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm m3 2,200 SO 03.2

VV Splašková kanalizace
VV 21*1*0,1 2,100
VV pod RŠ 
VV 1*1*0,1 0,100
VV Součet 2,200

D 8 Trubní vedení

16 K 871355211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném 
výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 200

m 21,000 SO 02.2

VV Splašková kanalizace
VV 21 21,000
VV Součet 21,000

17 K 877355211 Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z 
polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 200 kus 1,000 CS ÚRS 2022 02

VV Spadiště
VV 1,0 1,000
VV Součet 1,000

18 M 28611364 koleno kanalizace PVC KG 200x15° kus 1,000 CS ÚRS 2022 02

19 K 894812312
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 600 šachtové dno (DN šachty / DN trubního 
vedení) DN 600/160 průtočné 30°,60°,90°

kus 2,000 SO 03.2

20 K 894812332
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 600 roura šachtová korugovaná, světlé 
hloubky 2 000 mm

kus 2,000 SO 03.2

21 K 894812339
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 2334 za 
uříznutí šachtové roury

kus 2,000 SO 03.2

22 K 894812351
Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké 
trouby DN 600 poklop (mříž) litinový pro třídu zatížení 
A15 s betonovým prstencem

kus 2,000 SO 03.2

D 998 Přesun hmot

23 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 
nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní 
vzdálenost do 15 m

t 21,452 SO 03.2

Strana 6 z 6



Stavba :

PŘEHLED NOVÝCH POLOŽEK ZL 3

P.č. Kód položky Název MJ JC Zdůvodnění JC
1 132251101 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 20 m3 m3 271,00 SO 03.2
2 162351103 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 
do 500 m m3 60,00 SO 03.2

3 162751115 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 7 
000 do 8 000 m m3 160,00 SO 03.2

4 167151101 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství do 100 
m3, z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 m3 75,00 SO 03.2

5 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného 
do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04 t 80,00 SO 03.2

6 171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do 
předepsaného tvaru m3 10,00 SO 03.2

7 174151101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách m3 85,00 SO 03.2

8 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 
zhutnění bez prohození sypaniny m3 213,00 SO 03.2

9 58337302 štěrkopísek frakce 0/16 t 311,00 SO 03.2
10 211531111 Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně 

kamenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm m3 950,00 SO 03.2
11 211971121 Zřízení opláštění výplně z geotextilie odvodňovacích žeber nebo trativodů v rýze nebo zářezu se stěnami 

svislými nebo šikmými o sklonu přes 1:2 při rozvinuté šířce opláštění do 2,5 m m2 10,00 SO 03.2
12 69311068 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 300g/m2 m2 22,00 SO 03.2
13 212532111 Lože pro trativody z kameniva hrubého drceného m3 950,00 SO 03.2
14 212755214 Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních D 100 mm bez lože m 63,80 SO 06
15 451573111 Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm m3 950,00 SO 03.2
16 871355211 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 

jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 200 m 718,00 SO 02.2
17 877355211

Montáž tvarovek z tvrdého PVC-systém KG nebo z polypropylenu-systém KG 2000 jednoosé DN 200 kus 272,00 CS ÚRS 2022 02
18 28611364

koleno kanalizace PVC KG 200x15° kus 241,00 CS ÚRS 2022 02
19 894812312 Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 šachtové dno (DN šachty / DN 

trubního vedení) DN 600/160 průtočné 30°,60°,90° kus 6 160,00 SO 03.2
20 894812332 Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 roura šachtová korugovaná, světlé 

hloubky 2 000 mm kus 4 360,00 SO 03.2
21 894812339 Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 Příplatek k cenám 2331 - 2334 za 

uříznutí šachtové roury kus 123,00 SO 03.2
22 894812351 Revizní a čistící šachta z polypropylenu PP pro hladké trouby DN 600 poklop (mříž) litinový pro třídu 

zatížení A15 s betonovým prstencem kus 11 900,00 SO 03.2
23 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody 

nebo kanalizace v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m t 160,00 SO 03.2

Rekonstrukce jižního vstupního prostranství do areálu Kamencového jezera – ulice Mostecká


